
 
COMUNE DI FLORESTA  

PROVINCIA DI MESSINA 
 
 
 

     DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

Reg. Gen. 576 
del 09.12.2019 
 
Reg. Part. 197 
del  09.12.2019 

Oggetto: Liquidazione di spesa per lavoro straordinario prestato dal 
personale dipendente in occasione della Manifestazione OTTOBRANDO 
2019. 

 
L’anno duemiladiciannove il giorno nove del mese di dicembre nel proprio ufficio 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 PREMESSO che con deliberazione G.M. n. 123 del 12.09.2019 è stato approvato il programma della 
manifestazione “OTTOBRANDO 2019” e sono state fornite direttive e linee di indirizzo al Responsabile 
dell’Area Amministrativa; 

 RITENUTO che, al fine di assicurare la regolare e puntuale esecuzione di tutti gli adempimenti 
necessari alla riuscita di detta manifestazione, si è reso necessario autorizzare con propria determina 
dirigenziale n. 179 del 16.10.2019, il personale, della Polizia Municipale e dell’Ufficio Tecnico, ad 
eseguire il lavoro straordinario necessario per l' espletamento dei lavori e dei servizi di vigilanza/sicurezza 
e di pulizia dell’area interessata alla suddetta manifestazione; 

 Accertato che l’espletamento dei lavori e dei servizi secondo le mansioni attribuite sono state eseguite in 
modo regolare; 

 Visto il prospetto delle ore di lavoro straordinario, effettivamente eseguite da ciascun dipendente 
autorizzato come da prospetto agli atti per un totale di € 3.827,10; 

 PRESO atto che con propria determinazione n. 179 del 16/10/2019 si è provveduto ad assumere la 
prenotazione dell'impegno di spesa inerente l'oggetto del presente atto; 

 Visto lo statuto del Comune;  
 Visto il Regolamento di contabilità Comunale  
 Visto L'A.EE.LL. Vigente  

 
DETERMINA  

Per i motivi esposti in narrativa e che qui si intendono integralmente riportati: 

1. di liquidare la somma complessiva di €. 3.827,10 comprensivo di oneri riflessi, in favore dei dipendenti 
comunali che hanno regolarmente svolto lavoro straordinario in occasione della Manifestazione 
“OTTOBRANDO 2019” come da prospetto in atti; 

2. di imputare la spesa di €. 3.827,10 all’intervento 07.01.1.103.010023 come da atto di impegno n 642. del 
bilancio di previsione esercizio corrente; 

3. l'accertamento della effettiva durata delle prestazioni di lavoro, ai sensi dell'art. 3, comma 83, della legge 
24-12-2007, n. 24, ha avuto luogo mediante rilevazione automatica delle presenze; 

 
 La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 

amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio dell’ente per quindici giorni consecutivi 
 
           Il Responsabile dell’Area Amministrativa 

         F.to   Anna Maria Lenzo 



 
 
 
 

 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio  
 

ATTESTA 
 
Che il presente atto è stato affisso all’albo pretorio per quindici giorni consecutivi con il n. 917  

dal 12.12.2019 al 27.12.2019 

 

Floresta ________________ 
 
 
                           IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
       ____________________________________ 
 
         
Il Responsabile della Pubblicazione 
  F.to  Lenzo Basilia Antonina 

 


